深 圳 市 福 田 区 财 政 局
福财函〔2024〕165 号

福田区财政局关于建议第 20240141 号关于
加快推进梅华小学西侧凯丰路段改造

的建议的会办意见

区建筑工务署：

福田区议案建议动态管理系统转来区级人大《建议第

20240141 号关于加快推进梅华小学西侧凯丰路段改造的建

议》（下称《建议》）收悉。我局作为会办单位，经研究，现

就《建议》中涉及我局职能部分提出如下会办意见：

一、建议内容

古江临、骆日华、刘思宇等 16 名代表提出关于加快推

进梅华小学西侧凯丰路段改造的建议，建议将该段道路改为

“四车道”，通过增加车道数量，提高该段道路通行能力，

实质性解决交通堵塞问题和家长及学生出行的安全问题。力

争于 2024 年 12 月完成“四车道”改造；建议将凯丰路梅华

小学正门前带坡度的车道作为小学接送孩子的等待区，现西

侧闲置的道路疏通为双向四车道；建议对有可能需要迁移的

行道树，邀请城管局专家库相关专家召开现场勘查评估会，

给出专业意见。

二、我局会办意见

经了解，项目现处于方案设计中，投资匡算 3200 万元，

未纳入《福田区 2024 年政府投资计划》，鉴于区级政府投资

现有财力保障教育和医疗等民生领域已经很困难，无力支持新

开工项目。建议你单位加强与投资主管部门沟通，尽量通过中

期调整纳入投资计划，我局将根据财力状况配合做好资金保障

工作。

此复。

福田区财政局

2024 年 4 月 15 日

（联系电话：经建科，82918391、1010）